
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

РЯЗАНСКИЙ  

РЕШЕНИЕ 

 

13 февраля 2024 года № 29/11 

 
 

О согласовании адресного перечня 

озелененных территорий 3-й категории на 

весенний период 2024 года 

 

 

 В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением 

Правительства Москвы от 10.09.2002 года № 743-ПП «Об утверждении Правил 

создания, содержания и охраны зеленых насаждений города Москвы»  и 

обращением главы управы Рязанского района города Москвы,  Совет депутатов 

муниципального округа Рязанский решил: 

 

1. Согласовать адресный перечень озелененных территорий 3-й категории 

на весенний период 2024 года на территории Рязанского района Юго-Восточного 

административного округа города Москвы согласно приложению к настоящему 

решению. 

2.  Направить настоящее решение в управу Рязанского района города 

Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Рязанский 

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д. 

 
 

               Глава муниципального 

               округа Рязанский                                                               А.Д. Евсеев  
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Рязанский 

от 13.02.2024 года № 29/11 

 

 

 

 

Адресный перечень озелененных территорий 3-й категории на весенний период 2024 года 

на территории Рязанского района Юго-Восточного административного округа города Москвы, 

в том числе: 

В рамках проекта «Наше дерево»: 

№ Адрес Порода деревьев Кол-во 

деревьев, шт. 

района Рязанский 

1 
ул. Зеленодольская, д. 9, к. 3 Яблоня плодовая 5 

Вишня обыкновенная 1 

2 Рязанский проспект 77, 79, 81/1 Рябина обыкновенная 10 

3 Новокузьминская 01-я ул. д. 16, к.1 Вишня обыкновенная 3 

4 Новокузьминская 01-я ул. д. 23, к.2 

Вишня обыкновенная 2 

Липа 3 

Черемуха обыкновенная 1 

Яблоня плодовая 4 

5 Новокузьминская 04-я ул. д. 3, к.1 
Рябина обыкновенная 4 

Яблоня плодовая 1 

 Новокузьминская 04-я ул. д. 4 
Яблоня плодовая 2 

Вишня обыкновенная 8 

 Волжский бульв., д. 13 Вишня обыкновенная 2 

 Паперника ул., д. 183 Рябина обыкновенная 2 

 Михайлова ул., д. 8 Яблоня плодовая 2 

 Зарайская ул., д. 35, 37, 39 Яблоня плодовая 3 

 Зеленодольская ул., д. 14, к. 1, д. 14, к. 2 Яблоня плодовая 2 

 Институтская 3-я ул., д. 5, к. 1, д. 5, к. 2 Яблоня плодовая 2 

 Рязанский проспект, д. 34 Яблоня плодовая 2 

 
Коновалова ул., д. 4; Михайлова ул. д. 

2/6; Рязанский просп., д. 41/2 

Ель колючая (голубая) 11 

Сосна обыкновенная 2 

 Рязанский проспект, д. 45, к. 3;д. 45, к. 4 Липа 1 

ИТОГО: 73     

 

В рамках проекта «Миллион деревьев»: 

№ Адрес 
Порода 

деревьев 

Кол-

во, шт 

Породы 

кустарников 

Кол-во, 

шт 

 

1 
Новокузьминская 01-я ул. 16 

к.1 

    
Кизильник 

блестящий 
230 

    
Чубушник 

венечный 
10 

2 Новокузьминская 04-я ул. 3     Чубушник 31 



к.1 венечный 

    Сирень венгерская 10 

3 Новокузьминская 04-я ул. 4     
Кизильник 

блестящий 
105 

4 Новокузьминская 04-я ул. 10 

Липа 3 
Карагана 

древовидная 
60 

    
Кизильник 

блестящий 
145 

5 Волжский бульв. 13     
Сирень 

обыкновенная 
6 

6 Окская ул. 48/2     
Кизильник 

блестящий 
350 

7 Окская ул. 3 к.2 
Липа 4     

Тополь Симона 7     

8 Окская ул. 3 к.1 

Ель колючая 

(голубая) 
5 Сирень венгерская 60 

Липа 23     

9 Паперника ул. 13 
Вишня 

обыкновенная 
2 

Карагана 

древовидная 
40 

10 Паперника ул. 18     
Кизильник 

блестящий 
70 

11 Михайлова ул. 26, 28/7 
Яблоня 

плодовая 
3     

12 Михайлова ул. 8 

    
Чубушник 

венечный 
10 

    
Сирень 

обыкновенная 
5 

13 Скрябина академика ул. 6 к.2     
Кизильник 

блестящий 
36 

14 Зарайская ул. 47 к.1, 47 к.2     
Лапчатка 

кустарниковая 
35 

15 Зарайская ул. 51 к.1, 51 к.2 

Яблоня 

плодовая 
1 

Карагана 

древовидная 
20 

    
Кизильник 

блестящий 
225 

    Сирень венгерская 3 

16 
Зеленодольская ул. 14 к.1, 14 

к.2 
    

Карагана 

древовидная 
30 

17 Зеленодольская ул. 9 к.3     
Кизильник 

блестящий 
240 

18 Институтский 1-й пр. 14 

    Сирень венгерская 5 

    
Кизильник 

блестящий 
100 

    Спирея Вангутта 15 

19 
Институтская 3-я ул. 5 к.1, 5 

к.2 

    
Карагана 

древовидная 
25 

    Сирень венгерская 6 

    
Сирень 

обыкновенная 
6 

    
Смородина 

золотистая 
15 

20 

Институтская 2-я ул. 7Д; 

Институтская 3-я ул. 1, 3; 

Рязанский просп. 65 

Рябина 

обыкновенная 
4 

Можжевельник 

казацкий 
16 

    Чубушник 13 



венечный 

    
Роза ругоза 

(морщинистая) 
25 

21 Рязанский просп. 32     Спирея Вангутта 125 

22 Рязанский просп. 34 

    Спирея Вангутта 120 

    
Смородина 

золотистая 
8 

23 
Коновалова ул. 4; Михайлова 

ул. 2/6; Рязанский просп. 41/2 
    

Кизильник 

блестящий 
40 

24 Рязанский просп. 45 к.3, 45 к.4 

    
Сирень 

обыкновенная 
18 

    
Чубушник 

венечный 
14 

25 Рязанский просп. 77, 79, 81/1     Спирея серая 50 

26 
Федора Полетаева ул. 15 к.1, 

17 к.1 
    

Кизильник 

блестящий 
100 

26 ИТОГО   52   2422 

  

 

 

 

 

 

  

   

      

   

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

       
      
     

 


